
Uchwała nr 60/V/2018 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 maja 2018 roku 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr 131/IX/2014 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 

24 września 2014 r. w sprawie utworzenia Biblioteki Nauk Przyrodniczych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz przyjęcia Regulaminu Biblioteki Nauk 

Przyrodniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego  
 
Na podstawie § 79 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale nr 131/IX/2014 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 24 września 2014 r. 

w sprawie utworzenia Biblioteki Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 

przyjęcia Regulaminu Biblioteki Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Biblioteka Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego jest 

międzywydziałową jednostką organizacyjną Uniwersytetu Jagiellońskiego finansowaną 

ze środków Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ, Wydziału Biologii UJ 

oraz Wydziału Geografii i Geologii UJ. Biblioteka może pozyskiwać środki na swoją 

działalność również ze źródeł zewnętrznych.”; 
 

2) w załączniku do uchwały: 

a) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Bibliotekę tworzą zbiory biblioteczne Wydziału Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii UJ, Wydziału Biologii UJ oraz Wydziału Geografii i Geologii UJ.”, 

b) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Rady Biblioteki wchodzi dwóch przedstawicieli Wydziału Biologii UJ 

oraz po jednym przedstawicielu Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ 

oraz Wydziału Geografii i Geologii UJ, powoływanych przez Rektora UJ spośród 

kandydatów wskazanych przez Dziekanów tych wydziałów.”, 

c) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kierownika Biblioteki powołuje i odwołuje Rektor UJ na wspólny wniosek 

Dziekana Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ, Dziekana Wydziału 

Biologii UJ oraz Dziekana Wydziału Geografii i Geologii UJ.”, 

d) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Biblioteka Nauk Przyrodniczych jest jednostką międzywydziałową finansowaną 

ze środków Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ, Wydziału Biologii 

UJ oraz Wydziału Geografii i Geologii UJ.”, 

e) w załączniku do Regulaminu Biblioteki Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego: 

– w § 12 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) karta biblioteczna innych bibliotek jednostek organizacyjnych UJ, 

udostępniających zbiory w systemie bibliotecznym obsługującym biblioteki 

UJ.”, 

– w § 17: 

   – – pkt 1 otrzymuje brzmienie: 



„1) studenci Uniwersytetu Jagiellońskiego: Wydziału Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii, Wydziału Biologii oraz Wydziału Geografii i Geologii – 8 

książek na okres do 1 miesiąca z możliwością wielokrotnej prolongaty;”, 

  – – pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) nauczyciele akademiccy, doktoranci Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii, Wydziału Biologii  

oraz Wydziału Geografii i Geologii – 20 książek na okres do 1 roku 

z możliwością wielokrotnej prolongaty;”, 

   – – pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) pracownicy Uniwersytetu Jagiellońskiego: Wydziału Biochemii, 

Biofizyki i Biotechnologii, Wydziału Biologii oraz Wydziału Geografii 

i Geologii niebędący pracownikami naukowymi – 10 książek na okres 

do 3 miesięcy z możliwością wielokrotnej prolongaty;”, 

– w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Biblioteka pobiera od czytelników, niezależnie od ich statusu, opłatę za 

opóźnienie zwrotu lub prolongaty wypożyczonego dzieła. Wysokość opłaty 

naliczana jest automatycznie przez komputerowy moduł wypożyczeń systemu 

bibliotecznego obsługującego biblioteki UJ.”, 

– w § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z wypożyczeń międzybibliotecznych mogą korzystać wyłącznie pracownicy 

Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ, Wydziału Biologii UJ oraz 

Wydziału Geografii i Geologii UJ.”, 

– § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26 

 

Tworzenie kopii elektronicznych i papierowych podlega ograniczeniom w zakresie 

wynikającym z przepisów o ochronie praw autorskich i prawach pokrewnych.”, 
 

– § 27 uchyla się, 
 

– § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28 
 

Pracownicy Biblioteki zobowiązani są do przestrzegania przepisów o ochronie danych 

osobowych obowiązujących w Unii Europejskiej oraz w Polsce, a także wewnętrznych 

aktów prawnych UJ w tym zakresie, a w szczególności nie ujawniania danych 

osobowych użytkowników korzystających ze zbiorów Biblioteki oraz danych 

zarejestrowanych w bazie zintegrowanego systemu bibliotecznego obsługującego 

biblioteki UJ.”. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  


